РЕШЕНИЕ

заседания диссертационного совета 6D.KOA-011 при Таджикском
национальном университете

от 11 октября 2023 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертацию Мухсинова Едгора Мирзоевича «О
разрешимости задач преследования и убегания в дифференциальных играх»,
представленную на соискание учёной степени доктора физико-
математических наук по специальности 01.01.02 - Дифференциальные
уравнения, динамические системы и оптимальное управление, отзыв
ведущей организации, выступления официальных оппонентов: доктора
физико-математических наук, профессора Югая Лев Павловича, доктора
физико-математических наук, доцента Каримова Олимджона
Худойбердиевича, доктора физико-математических наук, доцента
Шамсудинова Файзулло Мамадулловича и выступления членов
диссертационного совета, являющихся специалистом по профилю
рассматриваемой диссертации, диссертационный совет 6D.KOA - 011 на
основании результатов тайного голосования, заключения, принятого советом
по диссертации Мухсинова Едгора Мирзоевича о достоверности, новизне,
значимости и выводах диссертации, а также по результатам опубликованных
работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Мухсинова Едгора Мирзоевича «О разрешимости задач
преследования и убегания в дифференциальных играх», представленная на
соискание учёной степени доктора физико-математических наук по
специальности 01.01.02 - Дифференциальные уравнения, динамические
системы и оптимальное управление, отвечает всем требованиям,
предъявляемым ВАК при Президенте Республики Таджикистан к
докторским диссертациям согласно «Порядка присвоения учёных
степеней», утверждённого Постановлением Правительства Республики
Таджикистан от 30 июня 2021 года, №267.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание диссертации.
3. Присудить Мухсинову Едгору Мирзоевичу учёную степень доктора

физико-математических наук по специальности 01.01.02 -
Дифференциальные уравнения, динамические системы и оптимальное
управление.

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан о
выдаче Мухсинову Едгору Мирзоевичу диплома доктора физико-
математических наук по специальности 01.01.02 - Дифференциальные
уравнения, динамические системы и оптимальное управление.

Председательствующий: - Кто за данное решение прошу голосовать.
Против, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Председательствующий: - На этом заседание диссертационного совета
объявляется закрытым.

Председатель диссертационного совета
6D. КОА - 011 при Таджикском национальном
университете, академик НАН Таджи^е^
д.ф.-м.н., профессор Илолов М.

Нуров И. Дж.

О хУчёный секретарь диссертацио
6D. КОА - 011 при Таджикском
университете, д.ф.-м.н., доцент